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REFLEKSJA 
We fragmencie Ewangelii Łukasza, przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę, Jezus 

Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden z właścicieli winnicy 
aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, aby nająć robotników do pracy przy winobraniu. Chociaż 
robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym czasie, to wieczorem, przy wypłacie 
wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy pracowali od rana. Spróbujmy wyobrazić 
sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, a smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu 
o zbytnią hojność pana wobec tych, którzy później przystąpili do pracy w winnicy. Czym 
zatem jest zazdrość? Z jednej strony jest to smutek z powodzenia bliźniego, a zarazem radość 
z jego nieszczęścia. Ktoś kupił taniej mieszkanie, inny otrzymał lepszą posadę – komuś udało 
się wygrać konkurs. A ktoś stojący z boku, taki na pozór niezainteresowany, na to nie może 
patrzeć, bo go bolą oczy i kłuje serce. Takie obrazki z życia dzieją się każdego dnia, wystarczy 
tylko trochę rozejrzeć się wokół siebie, by dostrzec złość, wrogość, nienawiść. W kategoriach 
moralnych jest to jeden z grzechów głównych, ponieważ rodzi inne grzechy. Ale czy ktoś 
jeszcze o tym pamięta? Czy to, że ktoś się dorobił, komuś się powiodło to coś złego? Dla 
zazdrośnika – jak najbardziej. I nie do zrozumienia. Zazdrośnik pragnie bowiem zła dla 
innych, a dla siebie pożąda cudzego dobra. Podłożem zazdrości jest stawianie siebie w 
centrum, niezdolność pragnienia dobra dla innych, niezdolność miłowania. Zazdrość polega 
więc na pragnieniu wciąż więcej i nieosiąganiu nigdy zadowolenia. Współczesnych ludzi 
bardzo pobudza zazdrość i zachęca do niej, przedstawiając chore ambicje jako zdrowe 
współzawodnictwo. Jak więc odróżnić zdrowe ambicje, pozytywną motywację, pracowitość, 
od zazdrości? To chyba nie będzie trudne, jeśli dobrze znamy siebie. Jeśli realizujemy swoje 
pomysły, plany, marzenia, jeśli nasze działania są zgodne z naszym systemem wartości – nie 
grozi nam chora zazdrość. Po prostu szkoda nam będzie sił i czasu. Ale jeśli nagle 
zorientujemy się, że motywem naszych działań jest chęć dorównania komuś, pokonania go, 
zdobycia więcej – mimo że tak naprawdę wcale tego nie potrzebujemy, to już chora zazdrość. 

Chrześcijańska tradycja duchowa zaleca tym, którzy pragną pokonać zazdrość, kilka 
ciekawych rozwiązań. Ktoś może na przykład zdobyć się na bezinteresowny gest i sprawić 
komuś przyjemność. Inny – czytać Nowy Testament oraz pisma Ojców Kościoła i biografie 
świętych, by zakosztować, jak piękna jest bezinteresowna miłość. Dla wytrwałych pozostaje 
modlitwa za tych, których nienawidzi i którym zazdrości, a także staranie o to, by budzić w 



sobie względem nich łagodność. Warto zrobić dziś sobie rachunek sumienia. A sięgając do 
treści Jezusowego nauczania zapytać: Czy nie smucę się, kiedy widzę moich najbliższych, 
kolegów, znajomych bardziej uzdolnionych ode mnie, bogatszych, lepiej ubranych i bardziej 
wysportowanych? Czy pamiętam o tym, że Dobry Bóg także mnie nie poskąpił mi swoich 
talentów i darów, które mam ciągle rozwijać z pomocą Jego wspierającej łaski?  

ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Miłość to strzeżenie dobra w drugim człowieku. I strzeżenie, żeby było to dobro jak 
największe.         ks. Piotr Pawlukiewicz 

Na wesoło 
Blondynka została zatrzymana przez policjantów i mówi oburzona: 
- Zacznijcie lepiej ze sobą współpracować, wczoraj zabraliście mi prawo jazdy,  
a dzisiaj chcecie, abym je wam pokazała. 

Patron tygodnia –  25 września 
św. Kleofas 
Kleofas to postać wymieniona w relacji św. Łukasza o przyłączeniu się zmartwychwstałego 
Chrystusa do uczniów idących do Emaus (Łk 24, 13-35). Kleofas prawdopodobnie stamtąd 
pochodził. Nie ma natomiast podstaw do utożsamiania go z Kleofasem (czy też Kleopasem), 
o którym wspomina w swej Ewangelii św. Jan (J 19, 25). Tym bardziej bezpodstawne wydają 
się próby czynione przez niektórych egzegetów, aby Łukaszowego Kleofasa utożsamić z 
innymi ewangelicznymi postaciami, np. apostołem Szymonem, lub ustalić stopień 
powinowactwa ze Zbawicielem. Niewykluczone, że tego rodzaju próby przyniosły 
Kelofasowi zaszczytny tytuł męczennika. Za takiego uważali go pielgrzymi z VI stulecia: 
Teodozy oraz Anonim z Piacenzy. Ten ostatni podaje też, że Kleofasa pochowano na Górze 
Oliwnej, może na skutek napadów, które w VI w. zagrażały bazylice wybudowanej w Emaus. 
Do martyrologium Kleofas wpisany został pod dniem 25 września przez Adona. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 44. 
W ten sposób Trójjedyny Bóg dwojako urzeczywistnia kościelną komunię: jest źródłem jej 
zaistnienia i możliwością rozwoju. Dlatego, zdaniem św. Cypriana z Kartaginy, stanowi „lud 
zjednoczony jednością Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (KK 4). Wcześniej Tertulian 
podkreślał, że „gdzie są Trzej, czyli Ojciec, Syn i Duch Święty, tam istnieje Kościół, który jest 
Ciałem Trzech” (De baptismo, 6). Przez udział w życiu Trójcy Świętej powstaje w Kościele 
jedność i wspólnota analogiczna do jedności i komunii trynitarnej. Kościół urzeczywistnia się 
jako jedność w wielości członków, wielość w jednej substancji wiary, nadziei i miłości. I 
wskutek tego można w nim widzieć, jak głoszą Walter Kasper i Hermann Pottmeyer, „ikonę 
Trójcy Świętej”.  Dla postrzegania Kościoła, a także dla jakiejkolwiek działalności na rzecz 
wzrostu Kościoła ma to istotne znaczenie. Eklezjalna wspólnota nie jest przejawem ludzkiej 
aktywności, lecz owocem Boskiej inicjatywy. Przede wszystkim jest „wielkim darem Ducha” 
(ChL 20) i  dlatego zadaniem wszystkich chrześcijan jest ciągłe przywoływanie 
Chrystusowego Ducha i wcielanie w życie tego, co mówi On do Kościołów (por. Ap 2–3).  

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 24.09-01.10.2023 /BW/ 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (24.09)  
7.00. Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary 

Ducha Świętego dla syna z okazji urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny a dla ++ o radość życia wiecznego. 
8.30 /PL/ I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Franciszka, ++ teściów Gertrudę i Alfreda, + męża Alojzego, brata 

Gerharda oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa o radość życia wiecznego. 
        II. Do Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji 

80 rocznicy urodzin Moniki Nyhof oraz za ++ rodziców, brata i pokrewieństwo. 
10.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Jana Gruca w kolejną rocznicę śmierci oraz za + matkę Gertrudę o radość nieba dla 

nich. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Anny za wszystkich tegorocznych pielgrzymów do sanktuarium w Górze św. Anny prosząc 

o potrzebne Boże błogosławieństwo, łaski i zdrowie a dla ++ pielgrzymów o radość nieba. 
11.30. Za ++ dziadków Annę i Józefa, ich dzieci Norberta, Łucję i Alojzego o radość nieba dla nich. 
PONIEDZIAŁEK (25.09) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski i 

prosząc o błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Marii Helios w 18 rocznicę urodzin a dla + babci 
Bernadetty i dziadka Jerzego i Franciszka, ks. Aleksandra o dar życia wiecznego. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Franciszka i Małgorzatę Rataj, ++ z pokrewieństwa Rataj, Smolarek i Moś i 
za dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK (26. 09)  
I. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie na dalsze lata życia. 
II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli. 

ŚRODA (27.09) wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego i Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i 

błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla synów z okazji urodzin oraz o radość nieba dla ++ z rodziny. 
 III. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 

Boże dla męża Tomasza z okazji 40 rocznicy urodzin oraz prosząc o dary Ducha Świętego dla dzieci. 
7.45. Do Matki Bożej Uzdrowienia Chorych o łaski zdrowia dla Janusza. 
CZWARTEK (28.09) Wspomnienie św. Wacława, męczennika 
6.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za przeżyte lata z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo Boże, zdrowie, opiekę na każdy dzień z okazji 20 rocznicy ślubu oraz o opiekę Aniołów Stróżów 
i dary Ducha Świętego dla dzieci. 

 II. Przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny z podziękowaniem za odebrane łaski, prosząc o dalszą opiekę, zdrowie 
i Boże błogosławieństwo w rodzinie Piechota i Wróbel. 

PIĄTEK (29.09) Święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 

dalszą opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin, za + męża, rodziców, teściów o radość wieczną. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 

łaski i prosząc o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ireny Helios w 50 rocznicę urodzin a dla + ojca Franciszka , teściów 
Bernadetę i Jerzego, ojca chrzestnego Piotra, ks. Aleksandra o dar życia wiecznego. 

SOBOTA (30.09) wsp. św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem i z prośbą o potrzebne 

łaski, zdrowie, dary Ducha Świętego i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin Jerzego, a dla ++ rodziców Józefa i 
Gertrudy, ++ chrzestnych, ++ dziadków o radość życia wiecznego. 

12.00. Rzymski ślub: Krystyna Kosala – Piotr Bensz 
15.00. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Igę Emilię Gajdeczka o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla niej, rodziców 

i rodziców chrzestnych. 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców z synem, za + brata z rodzicami, ++ dziadków, chrzestnych, ciocie, wujków, ++ z 

całego pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu ciepiące. 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (01.10)  
7.00. Za + Brata Eugeniusza o łaskę przebaczenia win o życie wieczne. 
8.30 /D/ Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie 

i błogosławieństwo Boże dl Konrada Chutsch z okazji 91 rocznicy urodzin. 
10.00. Do Matki Bożej Królowej Różańca Świętego za + Bernarda w kolejną rocznicę śmierci, za + mamę Barbarę, ++ teściów i 

dziadków z obu stron, prosząc o radość życia wiecznego dla nich. 
11.30. I. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za przeżyte lata z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, błogosławieństwo Boże dla 

Gabrieli i Norberta z okazji 40 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże w rodzinach dzieci i zdrowie dla zięcia 
Mariusza z okazji 40 rocznicy urodzin i dary Ducha Świętego dla wnuków. 

 II. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Filipa Kandora z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie dla niego, braci, 
rodziców i rodziców chrzestnych. 

III. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 
odebrane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin Jadwigi oraz za + męża Konrada z 
rodzicami z obu stron, prosząc o radość nieba dla nich. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 24.09-01.10.2023 /BW/ 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (24.09)  
Dzisiaj XXVI Niedziela Zwykła. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. 
WTOREK (26. 09)  

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 
żyjących i zmarłych czcicieli  św. Antoniego. 
ŚRODA (27.09) wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna.  
Podczas Mszy św. nastąpi poświęcenie i wręczenie Różańca Dzieciom z III klasy, 
które przygotowują się do I Komunii Świętej. 
PIĄTEK (29.09) Święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa i Msza św.  
SOBOTA (30.09) wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
Msze św. o godz. 6.30 i 18.00.  
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (01.10)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /j. niemieckim/, suma o 10.00 i 11.30.  

W tym dniu rozpoczynamy odprawianie nabożeństw różańcowych. 
Nabożeństwa różańcowe będą odprawiane codziennie wieczorem o godz. 
18.00 a w niedzielę o godz. 15.00. Udziela się odpustu zupełnego każdego dnia 
pod zwykłymi warunkami, wiernym, którzy odmawiają różaniec w kościele, 
kaplicy, rodzinie lub społeczności zakonnej. Warunki: a) modlitwa pięć dziesiątek 
bez przerwy, b) rozmyślanie tajemnic, c) przy publicznym odmawianiu zapowiedź 
tajemnic według przyjętego zwyczaju. Już dzisiaj zachęcamy wiernych 
(szczególnie dzieci i młodzież) do udziału w nabożeństwach. 
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. 
 
Inne ogłoszenia 
1. Kolekta z niedzieli inwestycyjnej wyniosła 7 250, 85 zł. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać. 
2. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, kalendarze rolnicze oraz 

przyjmowane są intencje mszalne. 
 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


